
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000508_2024_determina_firmata.pdf Travain Giuseppe 9609425AAAE7F8B7C443E2FEF93144145

97A83321FC05A3FF6BF095D82E09652

DETE0000508_2024_Allegato1.pdf: 09A60EB35DAA31901BC386C76BC2F871
2CA8F0FF9F479A77C43E58F623709061

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegio.sindacale@azero.veneto.it

Casa di cura privata Parco dei Tigli srl 
parcodeitigli@nipec.it
Regione Del Veneto - Direzione Programmazione Sanitaria (Venezia) 
area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it
Azienda Ulss N.6 Euganea (Padova) 
protocollo.aulss6@pecveneto.it

DESTINATARI:

[04-01]
[01]

CLASSIFICAZIONI:

UOC AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO E ORGANISMO TECNICAMENTE ACCREDITANTE 
(OTA)

ADOTTATO DA:

Giuseppe Travain

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Conferma dell’autorizzazione all’esercizio della Casa di Cura Privata “Parco dei
Tigli srl” con sede operativa in via Monticello n. 1, Teolo (PD), L.R. n. .22/2002

OGGETTO:

22/10/2024 15:55DATA:

0000508NUMERO:

DECRETO DIRIGENZIALEREGISTRO:

FRONTESPIZIO DECRETO DIRIGENZIALE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DECRETO DIRIGENZIALE

Conferma dell’autorizzazione all’esercizio della Casa di Cura Privata “Parco dei Tigli srl”
con sede operativa in via Monticello n. 1, Teolo (PD), L.R. n. .22/2002

OGGETTO:

PREMESSO CHE

Il Sostituto Responsabile della UOC Autorizzazione all’esercizio e Organismo Tecnicamente Accreditante,
dott. Giuseppe Travain, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche
in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia, riferisce quanto
segue:

gli artt. 8 bis e 8 ter del D.Lgs. n. 502 del  subordinano ad autorizzazione la realizzazione e l’30/12/1992
esercizio di attività sanitaria e socio sanitaria;

la L.R. n. 22 del  e s.m.i. ha stabilito che l’autorizzazione all’esercizio di strutture sanitarie e16/08/2002
socio-sanitarie venga rilasciata previo accertamento del rispetto dei requisiti minimi, generali e specifici di
qualità individuati dalla Giunta regionale a norma dell’art. 10 della medesima;

la L.R. n. 19 del  e s.m.i. ha istituito, tra l’altro, l’Ente di Governance della sanità regionale25/10/2016
veneta denominato “Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero";

tra le funzioni che spettano all’Azienda Zero, previste dall’art. 2 comma 1 lett. g) punto 7 della L.R. n. 
, è attribuita “l’autorizzazione all’esercizio delle strutture sanitarie e socio-sanitarie svolgendo le19/2016

funzioni di organismo tecnicamente accreditante”;

la DGRV n. 2501 del  e s.m.i. ha dato attuazione alla sopra citata legge regionale ,6/08/2004 22/2002
approvando, tra l’altro, la classificazione, i relativi requisiti minimi generali e specifici nonché le procedure
per il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio delle strutture sanitarie, socio sanitarie e sociali;

la DGRV n. 2122 del  ha adeguato le schede di dotazione ospedaliera delle strutture pubbliche19/11/2013
e private accreditate;

la DGRV n. 2266 del  ha recepito e applicato l'allegato sub A dell'Intesa Stato-Regioni del 30/12/2016
 (rep. n.32/CSR) in parziale sostituzione della DGR n. 2501 del  attuativa della Legge19/2/2015 6/08/2004

Regionale n. ;22/2002



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

la DGRV n. 1732 del  ha adottato la guida all’applicazione dei requisiti generali di07/11/2017
autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale di cui alla DGR n. ;2266/2016

la DGRV n. 614 del  ha approvato le schede di dotazione delle strutture ospedaliere e delle14/05/2019
strutture sanitarie di cure intermedie delle Aziende Ulss, dell'Azienda Ospedale-Università di Padova,
dell'Azienda Ospedale Universitaria Integrata di Verona, dell'Istituto Oncologico Veneto - IRCCS, della
Società partecipata a capitale interamente pubblico "Ospedale Riabilitativo di Alta specializzazione" e degli
erogatori ospedalieri privati accreditati;

la DGRV n. 674 del  ha rideterminato le regole del sistema di remunerazione delle prestazioni07/06/2022
di assistenza ospedaliera erogate dalle Case di Cura Park Villa Napoleon, Parco dei Tigli, Villa Margherita,
Villa Santa Chiara e dell’Ospedale Classificato Villa Santa Giuliana, erogatori privati accreditati, di cui alla
deliberazione n. 426 del ;06/04/2021

la DGRV n. 798 del  ha definito i requisiti applicabili al percorso psichiatrico-riabilitativo delle05/07/2022
strutture private accreditate;

con Decreto del Segretario Regionale Sanità e Sociale n. 107 del  è stata autorizzata all’15/12/2009
esercizio la struttura sanitaria di ricovero Casa di Cura Parco dei Tigli S.r.l. con sede operativa a Teolo
(PD) in via Monticello n. 1;

con Decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale n. 13 del  è stata confermata l’19/01/2015
autorizzazione all’esercizio della struttura sanitaria di ricovero Casa di Cura Parco dei Tigli S.r.l. con sede
operativa a Teolo (PD) in via Monticello n. 1, successivamente rettificato con decreto n. 32 del ;06/02/2015

con Decreto del Dirigente del Settore Accreditamento Area Sanitaria n. 100 del  si è proceduto28/04/2016
all’integrazione dell’autorizzazione all’esercizio di cui ai decreti n.  e n.  per la struttura13/2015 32/2015
sanitaria di ricovero Casa di Cura Parco dei Tigli S.r.l. con sede operativa a Teolo (PD) in via Monticello n.
1;

con Decreto Dirigenziale di Azienda Zero n. 440 del  è stata rilasciata la conferma dell’13/12/2019
autorizzazione all’esercizio della struttura sanitaria di ricovero Casa di Cura privata Parco dei Tigli S.r.l. con
sede operativa a Teolo (PD) in via Monticello n. 1, successivamente rettificato, nei punti 4) e 5), con
Decreto Dirigenziale n. 92 del ;14/05/2020

con successivo Decreto Dirigenziale di Azienda Zero n. 39 del  è stata integrata l’autorizzazione17/02/2023
all’esercizio della Casa di Cura Privata “Parco dei Tigli srl” con sede operativa in via Monticello n. 1, Teolo
(PD), per attivazione nuova unità di offerta;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

con note acquisite al protocollo aziendale n. 18563 del  e n. 18740 del  il legale31/07/2024 01/08/2024
rappresentante della Casa di Cura Privata “Parco dei Tigli srl” con sede legale in via Monticello n. 1, Teolo
(PD) ha presentato istanza di conferma dell’autorizzazione all’esercizio per l’attività erogata in regime
ambulatoriale cod. 40 Psichiatria e per l’attività sanitaria erogata in regime di ricovero cod. 40 Psichiatria
per n. 57 posti letto e cod. 56 con attività di Riabilitazione Psichiatrica per n. 92 posti letto, presso la sede
operativa sita in via Monticello n. 1, Teolo (PD)

l’Azienda Zero ha svolto l’accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 10 della L.R. n.  con22/2002
visita di verifica presso la struttura in data  il cui rapporto di verifica trasmesso con nota prot.11/09/2024
aziendale n. 24446 del , si è concluso con esito positivo;10/10/2024

l’esito delle attività sopra esposte ha prodotto l’elenco delle Unità di Offerta di cui all’allegato 1 parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

con nota acquisita al protocollo aziendale n. 22109 del  il legale rappresentante della Casa di17/09/2024
Cura Privata “Parco dei Tigli srl” comunicava la rinuncia a chiedere l’autorizzazione all’esercizio del
Servizio Mortuario interno alla Casa di Cura stessa;

ai sensi dell’art. 15 comma 1 L.R. n.  l’autorizzazione all’esercizio non produce effetti vincolanti ai22/2002
fini della procedura di accreditamento istituzionale, che si fonda sul criterio di regolazione dell’offerta in
attuazione della programmazione socio-sanitaria regionale e attuativa locale e pertanto la conformità ai
requisiti di autorizzazione all’esercizio definiti per il tipo di unità di offerta verificata non è condizione
sufficiente per il rilascio dell’accreditamento istituzionale;

è stato acquisito il parere del Comitato dei Direttori Generali come previsto dall’art. 3, comma 3, della L.R.
n. 19 del 25 ottobre 2016 nella seduta del ;15/10/2024

VISTI:

il D.Lgs. n.  e s.m.i.;502/1992
la L.R. n.  e s.m.i.;22/2002
la L.R. n.  e s.m.i.;19/2016
la DGRV n.  e s.m.i.;2501/2004
la DGRV n. ;2122/2013
la DGRV n. ;2266/2016
la DGRV n. ;1732/2017
la DGRV n. ;614/2019
la DGRV n. ;674/2022
la DGRV n. ;798/2022
il DDR n. ;107/2009



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

il DDR n. ;13/2015
il DDR n. ;32/2015

il DDR n. ;16/2016
il DD n. ;440/2019
il DD n. ;92/2020
il DD n. ;39/2023
le note acquisite al prot. aziendale n. , n.  e n. ;;18563/2024 18740/2024 22109/2024
il rapporto di verifica trasmesso con nota prot. aziendale n. ;24446/2024
il parere del Comitato dei Direttori Generali di Azienda Zero;
gli ulteriori provvedimenti, nonché gli atti, normativi, regolamentari e d’ufficio, e indicati in premessa;

In base ai poteri conferitigli con la deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 353 del 29
novembre 2018.

DECRETA

1) di richiamare interamente le premesse, che costituiscono parte integrante del presente atto;
2) di confermare l’autorizzazione all’esercizio, ai sensi della L.R. n. , della Casa di Cura Privata22/2002
“Parco dei Tigli srl” con sede operativa in via Monticello n. 1, Teolo (PD), per le Unità di Offerta di cui all’
allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) di dare atto che la funzione di Direttore Sanitario responsabile della struttura è svolta dal Dott. Roberto
Toffanin, iscritto all’Ordine dei Medici di Padova, sul quale gravano le responsabilità e i doveri previsti dalla
legge e dalla normativa di attuazione di fonte statale e regionale;
4) di disporre che l’eventuale sostituzione a qualsiasi titolo del Direttore Sanitario responsabile della
struttura venga comunicata agli uffici competenti di Azienda Zero entro trenta giorni dalla nomina;
5) di verificare la sussistenza dei requisiti minimi e di qualità per l’autorizzazione all’esercizio con le
modalità di cui all’art. 11, comma 2, ultimo periodo, della L.R.  e s.m.i. e pertanto con periodicità22/2002
almeno quinquennale e comunque ogniqualvolta se ne ravvisi la necessità;
6) di disporre che qualsiasi mutamento intervenuto nello stato di fatto e di diritto della struttura e delle
funzioni esercitate deve essere immediatamente comunicato all’Azienda Zero;
7) di revocare la presente autorizzazione nel caso in cui vengano meno le condizioni di autorizzazione
legislativamente previste;
8) di rappresentare che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;
9) di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla notifica ovvero, alternativamente, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;
10) di notificare il presente provvedimento alla della Casa di Cura Privata “Parco dei Tigli srl”, all’Azienda
ULSS n. 6 Euganea e alla Regione del Veneto;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

11) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Giuseppe Travain

Giuseppe Travain

Firmato digitalmente da:

Il Direttore



Sede Operativa Area Disciplina ospedaliera Posti letto Note

56 - recupero e riabilitazione 

funzionale
92 Riabilitazione psichiatrica

40 – Psichiatria 57 /

149

Sede Operativa Area Branca/specialità clinica

Via Monticello n. 1 - Teolo (PD) G-Area Ambulatoriale 40 - Psichiatria

Allegato 1 Autorizzazione all'esercizio della Casa di Cura Privata Parco dei Tigli srl

Elenco funzioni

Funzioni erogate in regime ambulatoriale

Note

visite e prestazioni strumentali

Denominazione: Casa di Cura Privata Parco dei Tigli

Ragione Sociale: Casa di Cura Privata Parco dei Tigli Srl

Sede Legale: Via Monticello n. 1 - 35037 Teolo (PD)

Sede Operativa: Via Monticello n. 1 - 35037 Teolo (PD)

P.I.: 02011180284 

C.F.: 02011180284

pec: parcodeitigli@nipec.it 

A-Area Medica

Totale

Funzioni erogate in regime di ricovero

Via Monticello n. 1 - Teolo (PD)

Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1

35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

1


